

General Instructions

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address, if any, to the postmaster.
9. Don't hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawal of money from your account.

सामान्य अनुदेश

- 1) पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेनदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
- 2) जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि वह पासबुक में दर्शाये शेष की पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जाने वाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
- 3) किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
- 4) पासबुक को हमेशा अपनी निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में वैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 5) पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
- 6) लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच करें और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
- 7) पासबुक गुप्त होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
- 8) यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
- 9) प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
- 10) अपने खाते से वैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

DO NOT FOLD THE PASSBOOK

कृपया पासबुक न मोड़ें।

CIF (1).....

(2).....

Depositor (S) Name

1. Smt. Kumari

2. W/o - Kumar Himalaya

3.

Address.

Shanti Nagar Pragati

Nagar Is: No. 15, Beshah

W. Chanderan

Account Type..... T.D

Account No..... 4712154256

Nomination No.....

Sign SPM
S. P. S.

लेनदेन का विवरण / दिनांकित मुहर (यदि पासबुक प्रिटर काम नहीं कर रहा है और प्रविष्टि मैन्युअल रूप से की गई है)
Particulars of Transaction/Date Stamp
(In case Passbook Printer is not in use and entry made manually)

तारीख
Date

जमा
Deposit

निकासी
Withdrawal

बकाया
Balance

सं. ह.
Initial

05.02.2020 Dep. Rs. One thousand

Only

1000-

1000-

5.2.20

Pledged/Released by E.O./E.E./B.M.

.....Vide L.No.....Dt.....

Sub-Postmaster
Lal Bazar, Bettiah.

Pledge to Release by E.Eng/B.M.

B.T.H. vide Let. No. 401 Dated 27/2/2020

By Postmaster Bettiah

Pledge to E.E.R.W.D WORKS
DIVISION BETTIAH AGAINST
LETTER NO-86

U24043016178

AXIS BANK

DEPOSIT RECEIPT

(Not transferable / Not negotiable)

Supriya Road Opp Kishan Hotel Bettiah Bihar 845438

FOR ST NO: U24043016178

RECEIVED FROM

MRS SONI KUMARI
W/O: KUMAR HIMALAYA, WARD NO-35-P.S.-
NAGAR THANA, MAHARAT TOLI SHANTI NAGAR NEAR
WEST CHAMPARAN, BIHAR
INDIA PIN - 845438

ACCOUNT NUMBER	AMOUNT	INTEREST RATE % P.A.	START DATE	MATURITY DATE
92040005474651	1,03,000.00	6.50	22-01-2010	23-01-2011

Deposit Amount: Rupees One Lakh Eight Thousand Only
Scheme Code: R10
Customer Id: 100157103
Period of Deposit: 31 Months (Days)
Mode of Operation: SELF
Nomination Status: Nomination Registered
Nominee Name: KUMAR HIMALAYA
PAN NO: CAGP0123M

BETTIAH (BH)

Joint Holder Name : N/A
Maturity Amount : INR 1,22,987.00
Amount in words : Rupees One Lakh Twenty Two Thousand Eight Hundred Eighty Seven only

Interest will be Compounded Quarterly
Maturity Instruction : Autoclosure

Note: *Premature closure will attract penal rates as per Bank rules. *Maturity Value is subject to TDS deduction wherever applicable.
*Facility of renewal with retrospective effect not available to deposits that have been overdue beyond fourteen days.



www.axisbank.com
Inclusion of FD clause as taken
Please note that premature withdrawal will not be available under fixed deposit plus.
For details, please refer to RRB, Bettiah, Bihar.